
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI

Servizio: Ufficio Tributi minori Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

COPIA DETERMINAZIONE N. 457 del 10/03/2017

Oggetto: APPROVAZIONE CIG N. Z181DB2E5D - AUTORIZZAZIONE ALLA S.U.A. DI  

APPROVAZIONE DELL`OFFERTA PER IL SERVIZIO DI PUBBLICITA` DEL BANDO DI GARA 

PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO DELLA GESTIONE DEI TRIBUTI 

MINORI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

– tutto quanto indicato nella determinazione dirigenziale n. 1637 del 07-10-2016 con la quale si 

chiedeva alla SUA della Provincia di Brindisi l'avvio della procedura di gara per “l'affidamento 

del Servizio di supporto amministrativo per attività propedeutiche e strumentali alla riscossione , 

nonché supporto nell'attività di accertamento e recupero delle entrate locali: Cosap-ICP-Diritto 

Pubbliche Affissioni- TARI giornaliera”;

– che con la suddetta determinazione dirigenziale si disponeva che la procedura concorsuale di che 

trattasi doveva essere effettuata a mezzo di procedura aperta (art. 60 del D. Lgs 50/2016) e 

aggiudicata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, art. 95 comma 2 del 

D.Lgs 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

– che con la medesima D.D. , tra l'altro, si impegnava sul cap. 192 art. 2, la spesa di 2.500,00 da 

assegnare alla SUA per la pubblicità del bando di gara e degli esiti di gara

– che con nota prot. n. 7335 del 03-03-2017 la SUA della Provincia di Brindisi ha comunicato di 

aver richiesto i preventivi relativi  alla pubblicità per il bando in argomento, a n. 5 Società 

specializzate nel settore e che solo 3 delle citate Società hanno trasmesso quanto richiesto nei 

termini indicati;

– che questo Ente, vagliati dettagliatamente i n. 3 preventivi pervenuti,  ha optato per  l'offerta 

presentata dalla Società LEXMEDIA SRL di Roma che ha prodotto il preventivo per un costo 

complessivo di € 955,62 esente da IVA e che risulta essere quello economicamente più 

vantaggioso rispetto ai servizi offerti;

Tutto ciò premesso;

ACCERTATO che è stato richiesto il Codice Identificativo di Gara (GIG) che risulta essere: 

Z181DB2E5D

CONSIDERATO che è stata impegnata la somma di € 2.500,00 per la pubblicazione e gli esiti di gara del 



bando in argomento, con Determina n.1637 del 07-10-2016 da liquidare alla SUA o direttamente alla 

Società LEXMEDIA SRL dietro presentazione della fattura;

VISTO l'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30-03-2001 recante disposizioni relative alla individuazione della 

competenza ad adottare gli atti della pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 21/07/2016, mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell'art. 109 

comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “Tributi”;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs 267 del 18-08-2000;

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica;

D E T E R M I N A

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

      2)  di approvare il CIG n. Z181DB2E5D per il servizio di pubblicazione del bando; 

3)  di autorizzare la S.U.A. all’assegnazione del servizio di Pubblicazione del Bando alla Società 

LEXMEDIA SRL di Roma.

Mesagne, 10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Lucia GIOIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il



programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 192 2 LA SOMMA DI € 955.62 E' STATA GIA' 
IMPEGNATA SUL CAP. 192 ART.2 CON 
DETERMINA 1637 DEL 07-10-2016 (€ 2.500,00 
PER SPESE DI PUBBLICITA' DEL BANDO ED 
ESITI DIGARA DA ASSEGNARE ALLA S.U.A.)

955,62 955.62

Mesagne, 10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 10/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI

Dott.ssa Lucia GIOIA

 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 554 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 14/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE                     

                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 

collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


